

## BIOGRAMY AUTORÓW

### *Agnieszka Adamusińska*

absolwentka Instytutu Nauk Politycznych (specjalizacja – studia europejskie) Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, Polsko-Francuskich Europejskich Studiów Doktoranckich i Studium Polityki Zagranicznej Akademii Dyplomatycznej PISM. W 2006 r. odbyła staż w Sekretariacie Generalnym Obrony Narodowej Republiki Francuskiej. Starszy Specjalista w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi Biura Bezpieczeństwa Narodowego, gdzie pracuje od 2004 r.

### *Bartosz Cichoński*

absolwent Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Współautor (wraz z Krzysztofem Józwiakiem) książki „Najważniejsze są kadry. Centralna Szkoła Partyjna PPR/PZPR”. W przeszłości analityk Ośrodka Studiów Wschodnich i Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych. Obecnie naczelnik Wydziału Analiz Międzynarodowych w Departamencie Analiz Strategicznych BBN.

### *Ewa Mazur-Cieślik*

absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, studiów podyplomowych w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi oraz Szkoły Praw Człowieka Fundacji Helsińskiej. Pracowała jako dziennikarka w kilkunastu tytułach prasy ogólnopolskiej, na placówkach zagranicznych (kontakty z prasą i PR) oraz jako analityk w Komendzie Głównej Policji (analiza strategiczna). Działaczka organizacji ekologicznych. W BBN pracuje od września 2010 r.

### *Aleksandra Dzisiów-Szuszczkiewicz*

ukończyła kulturoznawstwo (specjalizacja: iranistyka) na Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu Warszawskiego oraz studia licencjackie w Katedrze Stosunków Międzynarodowych Collegium Civitas. Absolwentka podyplomowych studiów nt. bezpieczeństwa narodowego w Akademii Obrony Narodowej oraz studiów doktoranckich w Zakładzie Iranistyki Wydziału Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego. W BBN pracuje od marca 2007 r.

### *Dominik Jankowski*

ukończył stosunki międzynarodowe w Szkole Głównej Handlowej oraz Integrację Europejską w Akademii Dyplomatycznej w Wiedniu. Stypendysta Instytutu Goethego w Berlinie i École Nationale d'Administration w Strasburgu. Absolwent podyplomowych studiów nt. międzynarodowych stosunków wojskowych w Akademii Obrony Narodowej. Doktorant w Kolegium Gospodarki Światowej SGH. W latach 2009-2010 pracował w Zarządzie Planowania Strategicznego – P5 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. W BBN pracuje od września 2010 r.

### *Sławomir Kamiński*

ukończył studia w Instytucie Stosunków Międzynarodowych, Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz Studium Bezpieczeństwa Narodowego. Absolwent Wyższych Kursów Obronnych w Akademii Obrony Narodowej oraz szeregu szkoleń w kraju i za granicą. Autor książki pt. „NATO Acquis” (Wydawnictwo Adam Marszałek, Toruń, 1998 r.) oraz kilkudziesięciu artykułów i publikacji poświęconych sprawom międzynarodowym, obronności i bezpieczeństwa.

### *ptk Waldemar Kozicki*

ukończył Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Zmechanizowanych. W latach 1986-1992 pełnił służbę w jednostkach liniowych. W 1992 r. wyjechał do Francji, gdzie ukończył Wyższą Szkołę Wojenną i Ogólnowojskowe Kolegium Obrony w Paryżu. Po powrocie z Francji pracował w Biurze Organizacyjno-Administracyjnym wiceministra ds. uzbrojenia i infrastruktury wojskowej, a następnie w Dowództwie Wojsk Lądowych. W latach 2006-2010 pełnił obowiązki attaché obrony wojskowego, morskiego i lotniczego przy Ambasadzie RP we Francji. Od października 2010 roku pełni służbę w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego na stanowisku zastępcy szefa Zespołu Zwierzchnictwa Operacyjnego w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi.

### *Anita Krzyżanowska*

politolog, absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, Studium Bezpieczeństwa Narodowego przy ISM UW oraz podyplomowych studiów integracji europejskiej w Centrum Europejskim UW. W BBN pracuje od września 2010 r., wcześniej wieloletni pracownik w Ministerstwie Obrony Narodowej (m.in. w Departamencie Transformacji, Departamencie Polityki Zbrojeniowej, Sztabie Generalnym WP, Departamencie ds. NATO).

### *Sławomir Moćkun*

ukończył studia na kierunkach historia i socjologia na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. W latach 2001, 2006-2007 pełnił funkcje: doradcy, rzecznika prasowego oraz szefa gabinetu trzech wojewodów warmińsko-mazurskich. Kierował Oddziałem Terenowym Agencji Mienia Wojskowego. W BBN pracował od marca 2009 r. do września 2010 r. Zajmował się problematyką bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych, NATO oraz UE.

### *Tomasz Otlowski*

absolwent (1997 r.) Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego i Studium Bezpieczeństwa Narodowego. W latach 1997-2006 pracował w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego, m.in. jako ekspert-analityk, a następnie szef Zespołu Analiz oraz naczelnik Wydziału Analiz Strategicznych. W latach 2007-2010 niezależny publicysta, ekspert w zakresie stosunków międzynarodowych. Od września 2010 r. ponownie pracuje w BBN jako ekspert w zakresie problematyki zwalczania terroryzmu islamskiego oraz sytuacji w regionie Afganistanu i Pakistanu.

### *Przemysław Pacuła*

absolwent Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych Szkoły Głównej Handlowej. W BBN pracuje od stycznia 2007 r., zajmuje się tematyką związaną z NATO, polityką zagraniczną i bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych oraz problemami regionu Europy Środkowo-Wschodniej.

### *Paweł Świeżak*

ukończył stosunki międzynarodowe w Szkole Głównej Handlowej. W BBN zajmuje się problematyką dotyczącą sytuacji państw – adresatów Partnerstwa Wschodniego i Azji Centralnej oraz monitorowaniem zagrożeń związanych z bezpieczeństwem energetycznym. W BBN pracuje od stycznia 2007 r.

### *Konrad Zasztowt*

absolwent Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej i Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego, doktorant w Zakładzie Islamu Europejskiego Instytutu Orientalistycznego UW. W latach 2003-2005 studiował w Turcji na Uniwersytecie Yeditepe w Stambule. W BBN pracował od marca 2008 r. do września 2010 r.